02128.001219/2025-81
Número Sei:021677705

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE RITÁPOLIS
Fazenda do Pombal, Zona Rural -  Ritápolis - CEP 36335-000

Telefone: (32) 35551136

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO PARA NÍVEL II
Aos 25 dias do mês de agosto de 2025, às 08:00h, reuniram-se de modo remoto os
servidores Marco Túlio Simões Coelho, analista ambiental, matrícula Siape 1365939,
Fábio Luís Vellozo de Mello, analista ambiental, matrícula Siape 1350822 e Ronaldo
Silva Matos, técnico ambiental, matrícula Siape 253970, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA para a Floresta Nacional de Ritápolis, designados
pela Portaria ICMBio nº 2114, de 10 de julho de 2024.
Esta comissão, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 021613289,
analisando o resultado final do processo seletivo - documento SEI 021677705, e
considerando a necessidade e a conveniência da Floresta Nacional de Ritápolis,
resolve:

CONVOCAR o candidato aprovado em primeiro lugar para a vaga de nível II,
conforme os resultados expressos na tabela abaixo:

1 vaga, prevenção e combate a incêndios, nível II, duração 24
meses

Ordem de
Classificação Nome do candidato CPF Nota final Resultado

1 Antônio Andrade das
Graças ***.678.656-** 9,90 Aprovado -

selecionado

2 Ivan Rita da Silveira ***.796.316-** 8,70 Aprovado - lista de
espera

Fica o candidato aprovado e selecionado em primeiro lugar para a vaga de nível II
convocado a se apresentar na Floresta Nacional de Ritápolis, no dia 01/09/2025, às
07:00h, para assinatura do contrato e início do trabalho.

Ata 021964469         SEI 02128.001219/2025-81 / pg. 1

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos
membros da comissão.

Ritápolis, 25 de agosto de 2025.

MARCO TÚLIO SIMÕES COELHO

Analista ambiental
Presidente da Comissão

FÁBIO LUÍS VELLOZO DE MELLO

Analista ambiental

RONALDO SILVA MATOS
Técnico ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marco Túlio Simões Coelho, Chefe,
em 25/08/2025, às 16:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FABIO LUIS VELLOZO DE MELLO,
Analista Ambiental, em 25/08/2025, às 21:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021964469 e o código CRC 2733C7D5.

Ata 021964469         SEI 02128.001219/2025-81 / pg. 2

	Ata 021964469